2

	ПРОТОКОЛ

	ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

28 марта 2017 года							                                        	  № 1

	Председатель:

	М.В. Горетый - Заместитель руководителя Тюменского городского отделения ООО «Ассоциация юристов России», кандидат юридических наук.

	Заместитель Председателя:
	М.Е. Сутормина - Генеральный директор ООО «Калинка-Гурмэ», председатель правления и исполнительный директор Некоммерческого партнерства Ассоциация предприятий розничной торговли Тюменской области».

	Секретарь:
	Д.В. Лазутина - Директор Финансово-экономического института, кандидат экономических наук, доцент, ФГБОУ ВО «Тюменский государственный университет».

	Присутствовали: 9 человек из 13 членов (явочный лист прилагается)

	Н.А. Клочкова - Директор ОАО «Весна», генеральный директор некоммерческого партнерства «Объединение предприятий и ИП сферы бытовых услуг Тюменской области»;
Г.А. Лисовиченко – Генеральный директор ЗАО «Антипинский НПЗ», председатель ассоциации предприятий с иностранными инвестициями;
В.В. Панов - Индивидуальный предприниматель, президент ассоциации малых и микропредприятий в сфере торговли;
А.Ю. Юрьев – Председатель Комиссии по молодежной политике Общественной палаты Тюменской области;
Ю.А. Водилов – Генеральный директор ООО Компания «Сибрыбпром», председатель ассоциации рыбопромышленников;
Л.К. Невидайло - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Тюменской области.

Т.А. Зыкова - Руководитель УФНС России по Тюменской области;
Т.М. Чалилова -Заместитель руководителя УФНС России по Тюменской области;
Д.М. Сахнов – Руководитель ОП ООО «Компания «Тензор», представитель операторов фискальных данных на основании партнерского договора №1 от 27.10.2016 с АО «ЭСК» (1-ый ОФД)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тюменской области за 2016 год.
Докладчик  -  М.В. Горетый, Председатель Общественного совета

2. Результаты работы Управления Федеральной налоговой службы по Тюменской области за 2016 год.
Докладчик – Т.А. Зыкова, руководитель УФНС России по Тюменской области.

3. Переход на новую систему применения контрольно-кассовой техники с участием представителей центра технического обслуживания и операторов фискальных данных.
Докладчик - Д.М. Сахнов – Руководитель ОП ООО «Компания «Тензор», представитель операторов фискальных данных на основании партнерского договора №1 от 27.10.2016 с АО «ЭСК» (1-ый ОФД).

1. СЛУШАЛИ: М.В. Горетого,  председателя Совета, заместителя руководителя Тюменского городского отделения ООО «Ассоциация юристов России», об отчете о деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тюменской области за 2016 год.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Т.А. Зыкову, руководителя УФНС России по Тюменской области, о результатах работы Управления Федеральной налоговой службы по Тюменской области за 2016 год.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

[bookmark: _GoBack]3. СЛУШАЛИ: Д.М. Сахнова, руководителя ОП ООО «Компания «Тензор», представителя операторов фискальных данных,  о переходе на новую систему применения контрольно-кассовой техники с участием представителей центра технического обслуживания и операторов фискальных данных.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					  	    М.В. Горетый

Секретарь Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					    	    Д.В. Лазутина